que tam de Ecclesia bene est meritum, sicut omnibus Romanis Pontifi

cibus Decessoribus Nostris maxime cordi fuerunt, ita peculiari modo sint 

Nobis, Quibus Summi Dei benignitas concessit ut novam eorundem salu-

briorem et ampliorem in Ianiculo monte, iussu Nostro excitatam sedem, 

magni animi gaudio, Praesentes inauguraremus. Nunc autem ut eiusdem 

Athenaei tam Theologica quam Philosophica Facultas necnon Institutum 

Missionale, quod diximus, editae a Nobis Constitutionis Apostolicae Deus 

scientiarum Dominus praescriptionibus magis magisque obtempèrent, 

preces Nobis adhibitae sunt, ut, sicut aliis huius Almae Urbis Pontificiis 

Universitatibus, Facultatibus, Institutis, Magnum Cancellarium praefe-

cimus, nunc etiam Urbano Propagandae Fidei Athenaeo praeficiamus. 

Quibus votis Nos ultro libenterque concedere decrevimus ut novum bene

volentiae Nostrae pignus ipsi Athenaeo tribuamus, certa spe freti ut idem, 

novo auctum decore, uberiores doctrinae fructus magis magisque in dies 

edat et maiora, opitulante Deo, incrementa in posterum suscipiat. Quare, 

praesentium Litterarum tenore, motu proprio, certa scientia atque matura 

deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine 

decernimus ut S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis Fidei Propa

gandae pro tempore Praefectus praedicti Athenaei Urbani Propagandae 

Fidei Magnus Cancellarius ad normam Nostrae Constitutionis Deus scien

tiarum Dominus, quam diximus, iam nunc atque in posterum sit. Contrariis 

non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Septembris, anno M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri decimose-

cundo. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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II 

O R D O F R A T R U M P O E N I T E N T I A E D E I E S U N A Z A R E N O E X I N T E G R O S U P P R I 

M I T U R . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanorum Pontificum vestigiis 

inhaerentes, supremi nostri Apostolatus officium, inter alia ducimus, 

maximam adhibere curam ut sodales religiosi cuiuscumque Ordinis vel 

Congregationis, divinae gratiae vocationis digne respondentes, monita, 

praecepta, legesque propriorum Institutorum, tamquam servi apprime 

fideles, custodiant; et ita consolationem et reparationem aliquam Christo 

Iesu Domino Nostro offerant pro infinitis offensionibus et negligentis 

quibus homines ineffabilem Eius dilectionem rependunt. Inter ceteros 

fundatores Ordinum qui praeteritis temporibus floruerunt in Ecclesia 

Dei, postremus fuit Servus Dei Iohannes Alphonsus Várela y Losada, qui 

medio saeculo decimoctavo Salmanticae Ordinem instituit « Fratrum Poe

nitentiae de Iesu Nazareno », cuius membra vulgo « Scalzetti » nuncupantur, 

approbationemque retulit a Pio VI per Breve Apostolicum « E x debito 

pastoralis officii » die 21 m. Martii a. 1784 cum privilegiis Ordinis Franci

scalis. Ex proprio Ordinis instituto, Fratres sine intermissione vitae eremi

ticae, precationi et poenitentiae pro animarum salute incumbere debebant. 

Quamvis autem ab initio fructus salutares afferret Ordo, processu tamen 

temporum ob penuriam alumnorum, et ob alias graves causas, vita reli

giosa haud leve detrimentum passa est. Pluribus vere ab annis Apostolica 

Sedes, materna caritate, viros scientia et virtutibus eximios, variis vicibus 

miserat ad abusus atque incommoda tollenda, quae praesertim oriebantur 

ex nimia facilitate in recipiendis novis alumnis et novitiis, nec non in pro

movendis haud idoneis ad maiores Ordines; sed perdurantibus adhuc 

regiminis et gubernii defectibus novam postremo tempore mandavimus 

accuratiorem fieri visitationem. Qua expleta, necessarium ducimus, aegro 

quidem animo, Ordinem ipsum Fratrum Poenitentiae supprimere et extin

guere. Sacra igitur audita Congregatione Religiosorum Sodalium negotiis 

praeposita, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, hisce litteris ea quae 

sequuntur decernere statuimus, videlicet: Ordinem Fratrum Poenitentiae 

de Iesu Nazareno, a Servo Dei Iohanne Alphonso Várela fundatum et a 

Pio VI approbatum, ex nunc de iure supprimimus atque extinguimus, 

eundemque suppressum et extinctum declaramus, omnesque eiusdem 

socios votis, sive solemnibus sive simplicibus obstrictos, dispensamus, et 
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eosdem de facto dispensatos habere volumus. Omnes reliquos aspirantes, 

postulantes, novitios, si qui habeantur, ad suas domus remittimus, inter

dicta omnibus delatione habitus eiusdem Ordinis suppressi. Omnes domus, 

residentiae, ceteraque bona extincti Ordinis, ad S. Sedem deferantur, quae 

ad normam cann. 493-494 I. C. disponet. Ordinarii locorum, capta domo

rum et bonorum possessione, nomine S. Sedis provideant ne Dei cultus 

vel animarum cura aliquod capiant detrimentum, et huic S. Sedi de peractis 

relationem faciant, rationemque reddant. Haec omnia quae Litteris hisce 

Apostolicis statuta sunt, exsequutioni mandanda committimus Venerabili 

Fratri Lucae Hermenegildo Pasetto, Episcopo tit. Geritano, qui etiam per 

subdelegatum providebit ut Sacerdotes suppressi Ordinis per benévolos 

Ordinarios vel incardinentur alicui Dioecesi, vel saltem, sine incardina

tione licentiam obtineant, si apti sint, officia et ministeria sacra exer

cendi. Ordo igitur Fratrum Poenitentiae, ex integro suppressus et ex-

tinctus habendus est, neque in posterum vitam aboliti Ordinis sub qua

cumque specie vel ratione alicui instaurare liceat. Decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas et efficaces semper existere et fore, suosque plena

rios et integros effectus sortiri et obtinere, non obstantibus Constitutio

nibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis confirmatione 

et approbatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis 

et Constitutionibus, ceterisque, licet speciali atque individua mentione et 

derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx m. Novem

bris, an. M D C C C C X X X V , Pontificatus Nostri decimo quarto. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

A D E M U M P . D . I O A N N E M T I T . S . B A L B I N A E S . R . E . P R E S B . C A R D I N A L E M 

V E R D I E R , A R C H I E P I S C O P U M P A R I S I E N S E M , Q U E M L E G A T U M M I T T I T A D 

P R I M U M C O N G R E S S U M C A T H O L I C O R U M E X T O T A C E C O S L O V A C H I A E R E P U 

B L I C A , P R A G A E C O G E N D U M . 

PIUS PP. X I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.— Non 

sine magna animi voluptate accepimus, Pragae, clarissima in urbe Ceco

slovachiae capite, primum catholicorum ex tota Bepublica Congressum 

sub exitum huius mensis celebratum iri. Ex quo enim novus ille Status post 
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maximum bellum exortus est, nunquam catholici viri cuiuscumque gene

ris et linguae, qui intra eius fines commorantur, in unum coaluerunt, ut 

rei catholicae tuendae communi agendi ratione consulerent ac pro vidèrent. 

Haec autem eiusdem fidei sodalium eiusdemque patriae civium caritas et 

concordia exstabit sane magnum et iucundum spectaculum, bonorum 

omnium laude et commendatione dignum. Ad fraternam vero tot dissimi-

Hum animorum coniunctionem fovendam, nulla profecto inveniri potest 

causa praestantior, nulla pariter vis efficacior, quam propositum in agendis 

coetibus argumentum, hoc est divina humani generis Redemptio, quam 

in Sacro Anno novissime elapso per totum Orbem catholicum sollemniter 

commemoravimus. Nonne enim saluberrimum illud opus, per ipsum Dei 

Filium misericorditer peractum, est origo et fundamentum catholicae 

religionis atque Ecclesiae ipsius Christi prima ratio et causa? Huius igitur 

sacrosancti Mysterii memoria ac recordatio erit fidelibus Pragam conven-

turis veluti virtus attractoria, per quam ex catholicis genere et sermone 

moribusque diversis efficietur una omnium mens, una eademque voluntas. 

Nos igitur, qui nullo non tempore commendavimus, ut catholicorum studia 

in quavis natione ad communem tuendam fidem, ad bonosque servandos 

mores, concordi impulsione industriaque conferantur, consilium a Ceco

slovachiae Praesulibus iam pridem susceptum congressionem huiusmodi 

Pragam cogendi, non modo paterna laude exornamus, sed per Nostram 

quoque Conventus ipsius participationem Legatique Nostri missionem apo

stolica auctoritate conroboramus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui 

tam insigni polies dignitate quanta inest amplissimae romanae purpurae 

ac muneri archiepiscopali in nobilissima ista Parisiorum Sede peragendo, 

Legatum Nostrum, ut iam antea ediximus, per has Litteras eligimus atque 

constituimus, ut Congressui catholicorum Pragae proxime habendo, nomine 

Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Minime autem dubitamus, quin 

ipsemet, pro singulari tua prudentia ac virtute, proque intima caritate, 

qua cum Cecoslovachiae populo devinciris, concreditum tibi munus sis 

plane feliciterque absoluturus. Quot autem exstant in vetusta illa ac tur

rita urbe Pragensi monumenta praeteritae aetatis, quae de catholica 

maiorum religione atque virtute loquuntur! Quam multae sacrae aedes, 

priscis memoriis artibusque exornatae, acuta pinnacula ad caelum extol

lunt: imprimis vero cathedrale illud templum, sancto Vito dicatum, ex 

arce longe conspicuum, quod ipsi civitati tamquam custos caelestis invigi

lare ac praeesse videtur! Quot sacrae imagines et fidei signa ac monumenta 

ad pietatem fidelium excitandam ipsamque divinam Redemptionem reco

lendam publice etiam palamque exhibentur, ut Crux veneranda, quae vel 

in ipsis templorum fastigiis, vel secundum frequentiora itinera transeun-
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tium animos ad se suaviter allicit! Quam pretiosi cineres et reliquiae heroum 

Ecclesiae patriaeque ad christianam fidem virtutesque civium acuendas